
UCHWAŁA NR 10/2022 
ZGROMADZENIA KOMUNALNEGO ZWIĄZKU GMIN „ DOLINA REDY I CHYLONKI” 

z dnia 5 grudnia 2022 r. 

w sprawie: uchwalenia planu rozwoju i modernizacji urządzeń wodociągowych i kanalizacyjnych dla 
Przedsiębiorstwa Wodociągów i Kanalizacji Spółka z o.o. w Gdyni na lata 2023 - 2025. 

Na podstawie art. 21 ust. 5 oraz art. 2 pkt 1, art. 3 ust. 2 pkt 1 ustawy z dnia 7 czerwca 2001 r. o zbiorowym 
zaopatrzeniu w wodę i zbiorowym odprowadzaniu ścieków (tekst jednolity: Dz. U. 2020 r. poz. 2028 ze zm.1) ) 
oraz § 3 ust. 1 pkt 1 i 2 Statutu Komunalnego Związku Gmin "Dolina Redy i Chylonki" w Gdyni (tekst 
jednolity Dz. Urz. Woj. Pomorskiego z 2019 r. poz. 1045 ze zm.2) ) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Uchwala się wieloletni plan rozwoju i modernizacji urządzeń wodociągowych i kanalizacyjnych na lata 
2023-2025 będących w posiadaniu Przedsiębiorstwa Wodociągów i Kanalizacji Spółka z o.o. w Gdyni, 
w brzmieniu stanowiącym załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Uchwała wchodzi w życie z dniem  podjęcia. 

 

   

Przewodniczący 
Zgromadzenia Komunalnego 
Związku Gmin "Dolina Redy 

i Chylonki" 
 
 

Przemysław Kiedrowski 

 

 
1)  Dz. U. z 2022 r. poz. 1549 
2)  Dz. Urz. Woj. Pomorskiego z 2020 r. poz. 1478 oraz w Dz. Urz. Woj. Pomorskiego z 2022 poz. 64 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F70DB2D8-7C72-4E1A-8EC3-462F8FCC591C. Podpisany Strona 1



–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F70DB2D8-7C72-4E1A-8EC3-462F8FCC591C. Podpisany Strona 1



–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F70DB2D8-7C72-4E1A-8EC3-462F8FCC591C. Podpisany Strona 2



–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F70DB2D8-7C72-4E1A-8EC3-462F8FCC591C. Podpisany Strona 3



–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F70DB2D8-7C72-4E1A-8EC3-462F8FCC591C. Podpisany Strona 4



–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F70DB2D8-7C72-4E1A-8EC3-462F8FCC591C. Podpisany Strona 5



–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F70DB2D8-7C72-4E1A-8EC3-462F8FCC591C. Podpisany Strona 6



–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F70DB2D8-7C72-4E1A-8EC3-462F8FCC591C. Podpisany Strona 7



–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F70DB2D8-7C72-4E1A-8EC3-462F8FCC591C. Podpisany Strona 8



–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F70DB2D8-7C72-4E1A-8EC3-462F8FCC591C. Podpisany Strona 9



–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F70DB2D8-7C72-4E1A-8EC3-462F8FCC591C. Podpisany Strona 10



–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F70DB2D8-7C72-4E1A-8EC3-462F8FCC591C. Podpisany Strona 11



–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F70DB2D8-7C72-4E1A-8EC3-462F8FCC591C. Podpisany Strona 12



–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F70DB2D8-7C72-4E1A-8EC3-462F8FCC591C. Podpisany Strona 13



–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F70DB2D8-7C72-4E1A-8EC3-462F8FCC591C. Podpisany Strona 14



–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F70DB2D8-7C72-4E1A-8EC3-462F8FCC591C. Podpisany Strona 15



–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F70DB2D8-7C72-4E1A-8EC3-462F8FCC591C. Podpisany Strona 16



–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F70DB2D8-7C72-4E1A-8EC3-462F8FCC591C. Podpisany Strona 17



––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F70DB2D8-7C72-4E1A-8EC3-462F8FCC591C. Podpisany Strona 1



––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F70DB2D8-7C72-4E1A-8EC3-462F8FCC591C. Podpisany Strona 2



––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F70DB2D8-7C72-4E1A-8EC3-462F8FCC591C. Podpisany Strona 3



––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F70DB2D8-7C72-4E1A-8EC3-462F8FCC591C. Podpisany Strona 4



––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F70DB2D8-7C72-4E1A-8EC3-462F8FCC591C. Podpisany Strona 5



––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F70DB2D8-7C72-4E1A-8EC3-462F8FCC591C. Podpisany Strona 6



––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F70DB2D8-7C72-4E1A-8EC3-462F8FCC591C. Podpisany Strona 7



––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F70DB2D8-7C72-4E1A-8EC3-462F8FCC591C. Podpisany Strona 8



––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F70DB2D8-7C72-4E1A-8EC3-462F8FCC591C. Podpisany Strona 9



––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F70DB2D8-7C72-4E1A-8EC3-462F8FCC591C. Podpisany Strona 10



 
UZASADNIENIE 

Przedsiębiorstwo Wodociągów i Kanalizacji Spółka z o.o. w Gdyni prowadzi działalność w zakresie 
zbiorowego zaopatrzenia w wodę i zbiorowego odprowadzania ścieków na podstawie zezwolenia 
010/MSz/III/4/133/2003 wydanego w dniu 13 stycznia 2003 r., zmienionego decyzją 
DOS.70381/III/2714/2007 z dnia 27 grudnia 2007 r., decyzją Zarządu KZG „Dolina Redy i Chylonki” z dnia 
7 marca 2019 r., znak: DOŚ.7030.1.2019.DD oraz decyzją Zarządu KZG „Dolina Redy i Chylonki” z dnia 8 
marca 2021 r. znak: DOŚ.7030.1.2021.DD.        

Zgodnie z art. 20 ust. 1 ustawy z dnia 7 czerwca 2001 r. o zbiorowym zaopatrzeniu w wodę i zbiorowym 
odprowadzaniu ścieków (t.j. Dz. U. 2020 r. poz. 2028), zwaną dalej ustawą, przedsiębiorstwo wodociągowo 
– kanalizacyjne określa taryfę za zbiorowe zaopatrzenie w wodę i zbiorowe odprowadzanie ścieków na 
okres 3 lat.  Tym samym, konieczne jest opracowanie planu rozwoju i modernizacji urządzeń 
wodociągowych i kanalizacyjnych na okres 2023-2025, gdyż załącznikiem do wniosku taryfowego musi być 
plan obejmujący swoim zakresem okres obowiązywania nowej taryfy. 
W związku  z powyższym, Spółka PEWIK opracowała „Plan rozwoju i modernizacji urządzeń 
wodociągowo – kanalizacyjnych na lata 2023-2025”, zwany dalej Planem, który w dniu 18 października 
2022 r. wraz z pismem przewodnim przedłożyła do Związku celem weryfikacji.  
Zarząd Komunalnego Związku Gmin, wypełniając  obowiązek wynikający z art. 21 ust. 4a ustawy przekazał 
do PGW Wody Polskie RZGW w Gdańsku Plan Sp. PEWIK GDYNIA do opiniowania. PGW Wody 
Polskie RZGW w Gdańsku pismem z dnia 4 listopada br. [znak: GD.RZT.4030.5.2022.KR] przekazało do 
biura Związku pozytywną opinię do Planu. 
Na podstawie przeprowadzonego postępowania sprawdzającego, należy potwierdzić, że przedłożony Plan 
opracowany  został zgodnie wymogami  art. 21 ust. 1 Ustawy. W myśl art. 21 ust. 2 ustawy 
określa on w szczególności: 

  zakres usług wodociągowo-kanalizacyjnych, 
  przedsięwzięcia rozwojowo-modernizacyjne na lata 2023 -2025, 
  przedsięwzięcia racjonalizujące zużycie wody oraz wprowadzanie ścieków, 
  nakłady inwestycyjne w poszczególnych latach, 
  sposoby finansowania planowanych inwestycji, 
  planowany sposób realizacji krajowego programu oczyszczania ścieków komunalnych, jeżeli 

przedsiębiorstwo wodociągowo-kanalizacyjne świadczy usługi na obszarze aglomeracji 
wyznaczonej na podstawie art. 87 ust. 1 ustawy z dnia 20 lipca 2017 r. - Prawo wodne, ujętej w 
krajowym programie oczyszczania ścieków komunalnych. 

Spółka oświadczyła, że przeprowadzony został proces uzgodnień z gminami, na terenie których prowadzi 
zbiorowe zaopatrzenie w wodę i zbiorowe odprowadzanie ścieków, pod względem zgodności z kierunkami 
rozwoju poszczególnych gmin określonymi w studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania 
przestrzennego oraz ustaleniami miejscowych planów zagospodarowania przestrzennego. Na potwierdzenie 
tego faktu, Spółka przedłożyła karty informacyjne dla zadania zgłoszonego do projektu wieloletniego planu 
rozwoju i modernizacji urządzeń wodociągowych i kanalizacyjnych PEWIK GDYNIA Sp. z o.o. na lata 
2023-2025, potwierdzone przez gminy. 
PEWIK GDYNIA wskazał, że przy realizacji zarówno części jak i całości zgłoszonych inwestycji do planu 
2023-2025 Spółka zakłada, że  Aglomeracja Gdynia na dzień 31.12.2027 r. w całości spełni wszystkie 
warunki dyrektywy Rady 91/271/EWG z dnia 21 maja 1991 r. dot. oczyszczania ścieków komunalnych. W 
kwestii warunków dotyczących wydajności oczyszczalni oraz standardów oczyszczania zostały już one 
spełnione przez  PEWIK GDYNIA. 
Ponadto Spółka potwierdziła, iż zadania inwestycyjne obejmujące budowę sieci kanalizacji sanitarnej na 
obszarze aglomeracji Gdynia, wskazane do realizacji w Planie 2023-2025 wypełniają zobowiązania 
wynikające z VI AKPOŚK.  
 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F70DB2D8-7C72-4E1A-8EC3-462F8FCC591C. Podpisany Strona 1

https://sip.legalis.pl/document-view.seam?documentId=mfrxilrtg4ytmojtgq2tiltqmfyc4nrrgm3damjvgm

	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2

	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Uzasadnienie



